[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2016 года                                                                      № 46/130
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района от 29.04.2016 № 41/114
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района от 29.04.2016 года № 41/114 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Новомалыклинского сельского поселения»:

1) В статье 7 часть 1 пункт 1 слова «на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «на период не менее трех лет»;
2) В статье 7 часть 1 пункт 2 слова «на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «на один год (на очередной финансовый год»;

3) В статье 13 часть 6 изложить в новой редакции:

«6. В случае уменьшения казенному учреждению как получателю бюджетных средств главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности исполнения казенным учреждением бюджетных обязательств, вытекающих из заключенных им государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров, казенное учреждение должно обеспечить согласование в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд новых условий государственных (муниципальных) контрактов, в том числе по цене и (или) срокам их исполнения и (или) количеству (объему) товара (работы, услуги), иных договоров.

Сторона государственного (муниципального) контракта, иного договора вправе потребовать от казенного учреждения возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного изменением условий государственного (муниципального) контракта, иного договора.

4) Статью 13 дополнить частью 6.1.:

«6.1. В случае признания в соответствии с Бюджетным Кодексом утратившими силу положений закона (решения) о бюджете на текущий финансовый год и плановый период в части, относящейся к плановому периоду, казенное учреждение вправе не принимать решение о расторжении ранее заключенных договоров и соглашений, подлежащих оплате в плановом периоде, при условии заключения дополнительных соглашений к указанным договорам и соглашениям, определяющих условия их исполнения в плановом периоде.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области Пушкина А.Н..

Глава муниципального образования

«Новомалыклинское сельское поселение»                                    А.Н. Чекалин